
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.02.2015             № 852 
 
Об утверждении состава 
конкурсного жюри 
для определения лауреатов 
знака «Общественное признание» 

 
 
На основании положения о знаке «Общественное признание», 

утвержденного решением Ивановской городской Думы от 24.09.2008  
№ 895, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый состав конкурсного жюри для 
определения лауреатов знака «Общественное признание». 

2. Признать утратившим силу решение Ивановской городской Думы 
от 26.02.2014 № 687 «Об утверждении состава конкурсного жюри для 
определения лауреатов знака «Общественное признание». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова          В. Сверчков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 
решением Ивановской 
городской Думы 
от 25.02.2015 № 852 

 
Состав 

конкурсного жюри для определения лауреатов знака 
«Общественное признание» 

 
1. Сверчков Вячеслав Михайлович – Глава города Иванова, 
председатель жюри.  
2. Бакин Анатолий Алексеевич – председатель Ивановского городского 
родительского комитета. 
3. Белолапова Ольга Валентиновна – заместитель председателя 
Ивановской городской Думы, председатель комитета Ивановской 
городской Думы по бюджету и экономической политике. 
4. Беляев Владимир Иванович – председатель комитета Ивановской 
городской Думы по социальной политике. 
5. Воронова Галина Анатольевна – председатель правления Ивановской 
организации Всероссийской творческой общественной организации 
«Союз художников России». 
6. Гажур Алексей Вилиорович – депутат Ивановской городской Думы. 
7. Захаров Олег Николаевич – проректор по воспитательной работе  
и социальным вопросам Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Ивановский государственный химико-технологический 
университет». 
8. Колчева Ольга Владимировна — директор муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования детей – 
Ивановский городской Дворец детского и юношеского творчества. 
9. Костяков Алексей Владимирович – исполнительный директор ИООО 
«ИМКА-Иваново». 
10. Марков Николай Алексеевич – директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4. 
11. Масленкин Алексей Игоревич – депутат Ивановской городской Думы. 
12. Мишуров Сергей Сергеевич – депутат Ивановской городской Думы. 
13. Плотников Николай Викторович – депутат Ивановской городской 
Думы. 
14. Рясина Елена Владимировна – депутат Ивановской городской Думы. 
15. Смолина Зоя Павловна – почетный председатель Ивановского 
городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил  
и правоохранительных органов.  
16. Шарыгина Марина Валентиновна – председатель территориального 
общественного самоуправления «Союз». 
17. Представитель газеты «Рабочий край» (по согласованию). 


